
broj 22 – 18. 7. 2022.72

Prilog 8.

IZJAVA

kojom ja, ________________________________________________________________ (ime i prezime, adresa, 
OIB, funkcija odgovorne osobe podnositelja), a radi prijave na Javni poziv za subvencioniranje proizvodnje i emitiranja 
audiovizualnih i radijskih programskih sadržaja u programima nakladnika televizija i radija za __________ godinu, 
pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću

IZJAVLJUJEM I POTVRĐUJEM

- da se podnositelj prijave - nakladnik _____________________________________ (puni naziv, sjedište, OIB, 
upisan u registar Trgovačkog suda u Zagrebu pod brojem ____________) ne nalazi u postupku povrata potpore;

- da od nakladnika nije zatražen povrat potpore (da ne podliježe izvanrednom povratu sredstava slijedom prethod-
ne odluke Europske komisije kojom se potpora ocjenjuje nezakonitom i neusklađenom sa zajedničkim tržištem).

Potpisom ove izjave potvrđujem da su svi podaci iz ove izjave istiniti, točni i potpuni.

Mjesto i datum  Potpis odgovorne osobe
   
   
   
  M.P.

**************
Na temelju članka 4. alineje 3. Zakona o državnim 

potporama (Narodne novine 47/14 i 69/17) i članka 41. 
točke 6. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni 
tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 14. 
sjednici, 12. srpnja 2022., donijela je

PROGRAM
potpore male vrijednosti za sufi nanciranje 

proizvodnje i objave programskih sadržaja u 
elektroničkim publikacijama za razdoblje 

2022. - 2023.

1. Cilj dodjele potpore male vrijednosti

Programom potpore male vrijednosti za sufi nancira-
nje proizvodnje i objave programskih sadržaja u elektro-
ničkim publikacijama za razdoblje 2022. - 2023. (dalje u 
tekstu: Program) utvrđuju se uvjeti, kriteriji i postupak 
dodjele potpore male vrijednosti za sufi nanciranje proi-
zvodnje i objave programskih sadržaja u programima na-
kladnika elektroničkih publikacija sa sjedištem u Gradu 
Zagrebu koji su od interesa za Grad Zagreb i za ostvariva-
nje javnosti rada Gradske skupštine Grada Zagreba.

Potpore male vrijednosti (de minimis potpore) naklad-
nicima elektroničkih publikacija koje se odobravaju i do-
djeljuju na temelju ovoga programa su potpore uređene 
Uredbom komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 

2013. i Uredbom komisije (EU) 2020/972 оd 2. srpnja 
2020. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1407/2013 u pogledu 
njezina produljenja i o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 
u pogledu njezina produljenja i odgovarajućih prilagod-
bi, a koje zbog svoga iznosa ne narušavaju ili ne prijete 
narušavanju tržišnog natjecanja i ne utječu na trgovinu 
između država članica Europske unije te ne predstavljaju 
državnu potporu iz članka 107. stavka 1. Ugovora o funk-
cioniraju Europske unije.

Cilj dodjele potpora male vrijednosti je proizvodnja i 
objava kvalitetnih programskih sadržaja (informativnih, 
obrazovnih, kulturnih, umjetničkih, stručnih, znanstve-
nih i drugih) koji:

- obrađuju teme od interesa za Grad Zagreb i građane 
Grada Zagreba;

- obrađuju teme u vezi s radom Gradske uprave Gra-
da Zagreba i Gradske skupštine Grada Zagreba;

- ostvaruju pravo građana grada Zagreba na javno in-
formiranje;

- obrađuju teme o gospodarskim aktivnostima u 
Gradu Zagrebu;

- promiču kulturno stvaralaštvo i promiču tradiciju 
Grada Zagreba;

- promiču kulturnu raznolikost i njegovanje baštine;
- promiču razvoj sporta u Gradu Zagrebu;
- promiču razvoj odgoja i obrazovanja u Gradu Za-

grebu;
- promiču razvoj znanosti i umjetnosti u Gradu Za-

grebu;



broj 22 – 18. 7. 2022. 73

- promiču zaštitu okoliša, razvoj ekološke svijesti i 
učinkovito korištenje energijom;

- obrađuju teme od interesa za mlade;
- promiču zdravlje i potiču zdravstvenu kulturu te obra-

đuju teme o zdravstvenoj i socijalnoj zaštiti građana 
Grada Zagreba;

- obrađuju teme koje podižu svijest javnosti o sposob-
nostima i doprinosu osoba s invaliditetom te promi-
ču poštivanje njihovih prava i dostojanstva, uklju-
čujući borbu protiv stereotipa, predrasuda i štetnih 
postupaka prema osobama s invaliditetom;

- obrađuju teme od interesa za branitelje Grada Za-
greba;

- promiču i razvijaju svijest o poštivanju ljudskih pra-
va i ravnopravnosti spolova;

- obrađuju teme o nacionalnim manjinama i njihovoj 
kulturnoj raznolikosti;

- promiču kulturu dijaloga i tolerancije;
- promiču medijsku pismenost;
- promiču izgradnju civilnog društva te
- obrađuju teme u vezi s Europskom unijom, posebi-

ce projekte koje provodi ili u kojima sudjeluje Grad 
Zagreb te ustanove i društva čiji je osnivač, odno-
sno vlasnik Grad Zagreb.

Pod programskim sadržajem u smislu ovog programa 
podrazumijevaju se objave od interesa za Grad Zagreb 
(izdvojene u tematske cjeline ili pojedinačne) koje pro-
miču jedan ili više ciljeva programa.

Pod programskim sadržajem u smislu ovog programa 
ne podrazumijeva se elektronička publikacija (portal) u 
cijelosti.

2. Davatelj potpore male vrijednosti

Grad Zagreb
Ured gradonačelnika, Trg Stjepana Radića 1, 10000 Zagreb

3. Pravna osnova

Zakon o državnim potporama (Narodne novine 47/14 i 
69/17)

Zakon o elektroničkim medijima (Narodne novine 111/21)
Uredba Komisije (EU) broj 1407/2013 od 18. prosinca 

2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcionira-
nju Europske unije na de minimis potpore (SL EU, L352/1, 
od 24. prosinca 2013.)

Uredba Komisije (EU) 2020/972 оd 2. srpnja 2020. o 
izmjeni Uredbe (EU) br. 1407/2013 u pogledu njezina pro-
duljenja i o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 u pogledu 
njezina produljenja i odgovarajućih prilagodbi

4. Naziv potpore male vrijednosti

Program potpore male vrijednosti za sufi nanciranje 
proizvodnje i objave programskih sadržaja u elektronič-

kim publikacijama za razdoblje 2022. - 2023. je akt na te-
melju kojega se, bez potrebe za dodatnim provedbenim 
mjerama, unaprijed neodređenim korisnicima dodjeljuju 
potpore male vrijednosti.

5. Korisnici

Pravo na dodjelu potpore male vrijednosti po ovome 
programu mogu ostvariti nakladnici elektroničkih publi-
kacija (portali):

- koji su upisani u Upisnik pružatelja elektroničkih 
publikacija koje vodi Vijeće za elektroničke medije;

- koji imaju registrirano sjedište u Gradu Zagrebu;
-  koji redovito objavljuju programske sadržaje od in-

teresa za Grad Zagreb, u skladu s ciljevima navede-
nima u točki 1. ovog programa;

- koji nisu elektroničke inačice tiskanih, televizijskih, 
radijskih i drugih medija.

Pravo na dodjelu potpore male vrijednosti po ovome 
programu ne mogu ostvariti nakladnici elektroničkih pu-
blikacija:

- koji su za iste programske sadržaje ostvarili potpo-
ru za sufi nanciranje iz sredstava Fonda za poticanje 
pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija, 
državnog proračuna, proračuna Europske unije ili 
proračuna Grada Zagreba;

- koji su u likvidaciji, u stečajnom ili predstečajnom 
postupku;

- koji imaju nepodmirenih obveza prema Gradu Za-
grebu;

- koji imaju nepodmirenih obveza prema zaposleni-
cima.

Pravo na dodjelu potpore male vrijednosti nemaju po-
duzetnici iz članka 1. stavka 1. (a), (b), (c) i., (c) ii., (d) i 
(e) Uredbe.

Pravo na dodjelu potpore male vrijednosti može se 
ostvariti samo za programske sadržaje (tematske cjeline 
/ pojedinačne objave) koji su nenaplatno dostupni svim 
čitateljima.

6. Trajanje Programa

Ovaj program primjenjuje se osmi dan od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba do 31. prosinca 
2023.

7. Iznos potpore male vrijednosti i kumulacija 
potpora

Sredstva potpore male vrijednosti za 2022. osigurana 
su u Proračunu Grada Zagreba za 2022.

Za cjelokupno razdoblje od 2022. do 2023. planira se 
iznos do 1.000.000,00 kuna.

Sredstva za 2022. planirana su u Proračunu Grada Za-
greba za 2022. u Razdjelu 001. Ureda gradonačelnika, u 



broj 22 – 18. 7. 2022.74

iznosu od 500.000,00 kuna, Aktivnost A110106 - Potpore 
male vrijednosti za subvencioniranje sadržaja u elektro-
ničkim publikacijama, na poziciji 24-3522 Subvencije tr-
govačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora.

Sredstva za 2023. planirana su u Proračunu Grada Za-
greba za 2022. i projekcijama za 2023., u Razdjelu 001. 
Ureda gradonačelnika u iznosu od 500.000,00 kuna, Ak-
tivnost A110106 - Potpore male vrijednosti za subvencio-
niranje sadržaja u elektroničkim publikacijama na kontu 
352 Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan 
javnog sektora.

Sukladno članku 3. stavku 2. Uredbe ukupan iznos 
potpore male vrijednosti koja se po državi članici dodje-
ljuje jednom nakladniku iznosi do 200.000,00 eura tije-
kom bilo kojeg razdoblja od tri fi skalne godine. Pri tome 
se uzimaju u obzir sve potpore male vrijednosti neovisno 
o instrumentu i razini davatelja potpore male vrijednosti, 
uključujući i sredstva iz fondova EU-a, ako ih je poduzet-
nik primio kao potpore male vrijednosti.

Za izračun iznosa potpore svi iznosi koji se primjenju-
ju su bruto iznosi, tj. iznosi prije odbitka poreza i drugih 
naknada.

Potpore koje se isplaćuju u više obroka diskontiraju se 
na vrijednost potpore u trenutku njezine dodjele. Kamat-
na stopa koja se primjenjuje pri diskontiranju je diskon-
tna kamatna stopa koja se primjenjuje u trenutku dodjele.

Potpore male vrijednosti koje se dodjeljuju na teme-
lju ovoga programa mogu se pribrajati s potporama male 
vrijednosti dodijeljenima u skladu s drugim uredbama o 
potporama male vrijednosti / de minimis potporama do 
odgovarajuće gornje granice iz stavka 5. ove točke.

Svi subjekti koje kontrolira isti nakladnik smatraju se 
jednim nakladnikom, sukladno pravilima određenima u 
članku 2. stavku 2. Uredbe, u svrhu poštivanja propisane 
gornje granice za dodjelu potpore male vrijednosti.

Također, u vezi s poštivanjem propisane gornje granice 
za dodjelu potpore male vrijednosti uzimaju se u obzir 
i odredbe o statusnim podjelama poduzetnika (spajanje, 
preuzimanje, podjela) iz članka 3. stavaka 8. i 9. Uredbe.

Potpora male vrijednosti smatra se dodijeljenom u tre-
nutku kada poduzetnik stekne zakonsko pravo na prima-
nje potpore neovisno o datumu njezine isplate.

8. Provedba programa

Radi provedbe ovoga programa za svaku proračunsku 
godinu objavit će se barem jedan javni poziv, a Grad Za-
greb će ocijeniti svaku zaprimljenu prijavu te ako prijava 
zadovoljava uvjete iz Programa, donijet će odluku o do-
djeli potpora male vrijednosti.

Grad Zagreb će radi transparentnosti osigurati dostu-
pnost cjelovitog teksta Programa za cijelo vrijeme njego-
va trajanja, na internetskim stranicama Grada Zagreba 
(www.zagreb.hr).

Grad Zagreb će bez odgode dostavljati podatke o do-
dijeljenim državnim potporama Ministarstvu fi nancija 
putem internetske aplikacije Registra državnih potpora i 
potpora male vrijednosti, kako to propisuje članak 5. Pra-
vilnika o dostavi prijedloga državnih potpora, podataka 
o državnim potporama i potporama male vrijednosti te 
registru državnih potpora i potpora male vrijednosti (Na-
rodne novine 125/17).

Grad Zagreb će voditi evidenciju o dodijeljenim pot-
porama male vrijednosti po pojedinim korisnicima i ču-
vati podatke o dodijeljenim potporama male vrijednosti 
deset godina od dana dodjele posljednje potpore na te-
melju ovoga programa.

9. Javni poziv

I. Uvjeti

Gradonačelnik Grada Zagreba raspisuje Javni poziv za 
dodjelu potpora male vrijednosti za sufi nanciranje pro-
izvodnje i objave programskih sadržaja u elektroničkim 
publikacijama koji se objavljuje na internetskoj stranici 
Grada Zagreba, a obavijest o objavi Javnog poziva objav-
ljuje se u dnevnom tisku i na društvenim mrežama Grada 
Zagreba.

U Javnom pozivu objavljuje se predmet javnog pozi-
va, vrsta i visina potpore male vrijednosti, sadržaj prijave, 
način, rok i mjesto podnošenja prijave, obavijest o tome 
koje se prijave neće razmatrati, obavijest o odabiru i na-
činu procjene programskog sadržaja, obavijest o objavi 
zaključka o odabiru korisnika potpore male vrijednosti, 
obavijest o potpisivanju ugovora o dodjeli potpore male 
vrijednosti te po potrebi i druge informacije.

Javnim pozivom pravo na dodjelu potpore male vri-
jednosti na temelju ovoga programa mogu ostvariti na-
kladnici koji kumulativno ispunjavaju sljedeće uvjete:

- upisani su u Upisnik pružatelja elektroničkih publi-
kacija koje vodi Vijeće za elektroničke medije;

- imaju registrirano sjedište u Gradu Zagrebu;
- redovito objavljuju programske sadržaje od interesa 

za Grad Zagreb, u skladu s ciljevima navedenima u 
točki 1. ovog programa;

- nisu elektroničke inačice tiskanih, televizijskih, ra-
dijskih i drugih medija.

Pod programskim sadržajem u smislu ovog programa 
podrazumijevaju se objave koje se prijavljuju na javni po-
ziv, a koje su od interesa za Grad Zagreb i promiču jedan 
ili više ciljeva programa. Objave mogu biti izdvojene u 
tematske cjeline ili pojedinačne.

Nakladnik može na javni poziv prijaviti jednu ili više 
tematskih cjelina i/ili pojedinačnih objava.

Pravo na dodjelu potpore male vrijednosti neće moći 
ostvariti nakladnici sukladno odredbama točke 5. stavci-
ma 2. i 3. ovoga programa te nakladnici koji bi dodjelom 
potpore premašili propisanu gornju granicu za dodjelu 



broj 22 – 18. 7. 2022. 75

potpore male vrijednosti sukladno odredbama točke 7. 
stavaka 5. i 8. ovoga programa.

Pravo na dodjelu potpore male vrijednosti može se 
ostvariti samo za programske sadržaje (tematske cjeline 
/ pojedinačne objave) koji su nenaplatno dostupni svim 
čitateljima.

II. Sadržaj prijave na javni poziv

Prijava za dodjelu potpora male vrijednosti podnosi 
se Povjerenstvu za dodjelu potpora male vrijednosti za 
sufi nanciranje proizvodnje i objave programskih sadržaja 
u elektroničkim publikacijama (u daljnjem tekstu: Povje-
renstvo), preko Ureda gradonačelnika na obrascu - Pri-
java za dodjelu potpore male vrijednosti, koji je sastavni 
dio ovoga programa (Prilog 2., Obrazac 1.).

Uz Prijavu za dodjelu potpore male vrijednosti na-
kladnik prilaže i sljedeću dokumentaciju:

- original ili od javnog bilježnika ovjerenu presliku 
rješenja o upisu u sudski ili drugi odgovarajući regi-
star ili izvatka iz sudskog ili drugog odgovarajućeg 
registra kojim nakladnik dokazuje da ima registri-
rano sjedište u Gradu Zagrebu;

- ovjereni izvadak iz Upisnika pružatelja medijskih 
usluga, Knjige pružatelja elektroničkih publikacija, 
koji se vodi pri Vijeću za elektroničke medije;

- osnovne podatke o prijavitelju programskog sadr-
žaja na obrascu koji je sastavni dio ovog programa 
(Prilog 3., Obrazac 2.1.);

- osnovne podatke o svakom pojedinačnom pro-
gramskom sadržaju, odnosno tematskoj cjelini i/ili 
pojedinačnoj objavi na obrascu koji je sastavni dio 
ovog programa (Prilog 3., Obrazac 2.2.);

- fi nancijski plan i izračun troškova proizvodnje i 
objave svakog pojedinog programskog sadržaja, 
odnosno tematske cjeline i/ili pojedinačne objave 
na obrascu koji je sastavni dio ovog programa (Pri-
log 4.);

- bonitet nakladnika (BON 1) ili potvrdu FINA-e o 
razlozima neizdavanja informacije o bonitetu na 
obrascu BON 1;

- bonitet nakladnika (BON 2);
- zapise podataka u digitalnom obliku na odgovara-

jućem nositelju podataka (USB stick, naznaka web-
adrese portala, poveznica na programski sadržaj, 
tematsku cjelinu, pojedinačnu objavu i sl.) kojim 
dokazuje da najmanje šest mjeseci prije objave jav-
nog poziva redovito objavljuje programske sadržaje 
od interesa za Grad Zagreb i za rad Gradske skup-
štine Grada Zagreba;

- izjavu odgovorne osobe pod materijalnom i kazne-
nom odgovornošću da za iste programske sadržaje 
nisu ostvarili potporu za sufi nanciranje iz sredstava 
Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elek-
troničkih medija, sredstava državnog proračuna, 

proračuna Europske unije ili proračuna Grada Za-
greba, koja je sastavni dio ovog programa (Prilog 5.);

- izjavu odgovorne osobe pod materijalnom i kazne-
nom odgovornošću da nakladnik nije u likvidaciji, 
stečajnom ili predstečajnom postupku te da naklad-
nik nema nepodmirene obveze prema zaposlenici-
ma, koja je sastavni dio ovog programa (Prilog 6.);

-  izjavu odgovorne osobe pod materijalnom i kazne-
nom odgovornošću da elektronička publikacija za 
koju se podnosi prijava nije elektronička inačica ti-
skanih, televizijskih, radijskih i drugih medija, obra-
zac koje je sastavni dio ovog programa (Prilog 7.);

- izjavu odgovorne osobe pod materijalnom i kazne-
nom odgovornošću o svim drugim potporama male 
vrijednosti / de minimis potporama obuhvaćenima 
Uredbom Komisije EU br. 1407/2013 od 18. prosinca 
2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funk-
cioniranju Europske unije na de minimis potpore ili 
drugim uredbama o potporama male vrijednosti / de 
minimis potporama koje je nakladnik zaprimio tije-
kom tekuće fi skalne godine i tijekom prethodne dvi-
je fi skalne godine, neovisno o vrsti i razini davatelja 
potpora male vrijednosti (izjava treba sadržavati na-
ziv davatelja potpore male vrijednosti, naziv progra-
ma potpore male vrijednosti u tekućoj i prethodne 
dvije fi skalne godine, je li nakladnik povezan s dru-
gim nakladnikom/poduzetnikom tako da se može 
smatrati "jednim poduzetnikom" u smislu Uredbe te 
koliko je potpora male vrijednosti u tekućoj i pret-
hodne dvije fi skalne godine dobio nakladnik koji se 
smatra "jednim poduzetnikom"). U slučaju da na-
kladniku elektroničkih publikacija nije dodijeljena 
potpora male vrijednosti tijekom navedenog razdo-
blja, o tome je nakladnik također obvezan dostaviti 
izjavu odgovorne osobe. Navedene izjave su sastavni 
dio ovog programa (Prilozi 8.a i 8.b);

- original potvrde trgovačkog društva Gradsko stam-
beno-komunalno gospodarstvo d.o.o. o nepostoja-
nju duga prema Gradu Zagrebu, ne stariju od 30 
dana od dana objave javnog poziva;

- potvrdu nadležne porezne uprave o stanju duga u 
vezi s poreznim obvezama i obvezama za mirovin-
sko i zdravstveno osiguranje, ne stariju od 30 dana 
od dana objave javnog poziva;

- izjavu odgovorne osobe pod materijalnom i kazne-
nom odgovornošću, da podnositelju prijave - na-
kladniku i osobi ovlaštenoj po zakonu za zastupa-
nje nije izrečena pravomoćna osuđujuća presuda 
za jedno ili više sljedećih kaznenih djela: primanje 
mita u gospodarskom poslovanju, davanje mita u 
gospodarskom poslovanju, zlouporabu položaja 
i ovlasti, primanje mita, davanje mita, prijevaru, 
računalnu prijevaru, prijevaru u gospodarskom 
poslovanju, pranje novca i subvencijsku prijevaru, 
koja je sastavni dio ovog programa (Prilog 9.).



broj 22 – 18. 7. 2022.76

Dokumente koje izdavatelji izdaju u obliku elektro-
ničke isprave mogu biti dostavljeni kao dokazno sredstvo 
pod uvjetom da istovremeno sadrže i podatke na temelju 
kojih se može provjeriti vjerodostojnost, odnosno isto-
vjetnost isprave.

Prijava i svi obrasci koji se predaju uz prijavu na javni 
poziv te izjave iz stavka 2. alineja 8., 9., 10., 11. i 14. mo-
raju biti potpisani i ovjereni od strane odgovorne osobe 
nakladnika.

Svaka tematska cjelina i/ili pojedinačna objava zaseb-
no se obrazlaže i opisuje (Prilog 3., Obrazac 2.2.) te se 
za svaku pojedinačno podnosi Financijski plan (Prilog 4., 
Obrazac 3.) dok se prijava na javni poziv podnosi isklju-
čivo jedna (Prilog 2., Obrazac 1.)

Prijava i svi obrasci koji se predaju uz prijavu na javni 
poziv moraju biti jasni i razumljivi i sastavljeni na hrvat-
skom jeziku i latiničnom pismu.

Prijava i svi obrasci koji se predaju uz prijavu na javni 
poziv popunjavaju se na računalu te moraju biti uredno 
uvezeni u cjelinu (spiralno ili na drugi odgovarajući na-
čin).

III. Rok i mjesto za podnošenje prijave

Rok za podnošenje prijave je 15 dana od dana objave 
javnog poziva.

Prijavu na javni poziv treba dostaviti u zatvorenoj 
omotnici s naznakom Ne otvaraj - prijava za dodjelu pot-
pore male vrijednosti na temelju Programa potpore male 
vrijednosti za sufi nanciranje proizvodnje i objave pro-
gramskih sadržaja u elektroničkim publikacijama za raz-
doblje 2022. - 2023. na adresu:

Grad Zagreb
Ured gradonačelnika, Trg S. Radića 1, 10000 Zagreb,
za Povjerenstvo za dodjelu potpora male vrijednosti za 

sufi nanciranje proizvodnje i objave programskih sadržaja 
u elektroničkim publikacijama.

Prijave na javni poziv treba dostaviti preporučenom 
pošiljkom na gornju adresu ili u pisarnicu gradske upra-
ve.

IV. Kriteriji za dodjelu potpore male vrijednosti

Kriteriji za dodjelu potpore male vrijednosti određeni 
su Listom kriterija za procjenu programskih sadržaja koja 
je sastavni dio ovoga programa (Prilog 1.).

Najveći mogući broj bodova nakon provedenog pro-
cjenjivanja na temelju Liste kriterija za procjenu pro-
gramskih sadržaja je 100.

Minimalan broj bodova koji je potrebno ostvariti da 
bi prijavljeni programski sadržaj mogao biti razmatran 
za dodjelu potpore male vrijednosti jest 51. Ako neka od 
prijavljenih tematskih cjelina ili pojedinačnih objava ne 
prijeđe navedeni prag, to ne utječe na rangiranje preosta-
log dijela prijave.

Programski sadržaji, kao uprosječena vrijednost svih 
tematskih cjelina i pojedinačnih objava po jednom pri-
javitelju, rangiraju se prema ostvarenim bodovima su-
kladno Listi kriterija za procjenu programskih sadržaja. 
Sredstva se raspoređuju na temelju rang-liste, a dodjeljuju 
se do visine sredstava osiguranih u proračunu Grada Za-
greba za aktualnu godinu.

V. Odabir korisnika

Postupak odabira korisnika potpora male vrijednosti 
provest će Povjerenstvo za dodjelu potpora male vrijed-
nosti za sufi nanciranje proizvodnje i objave programskih 
sadržaja u elektroničkim publikacijama.

Povjerenstvo ima predsjednika/predsjednicu i četiri 
člana/članice koje imenuje gradonačelnik Grada Zagre-
ba, a odabiru se među osobama čiji je profesionalni rad ili 
iskustvo vezano za područje medijske kulture i umjetno-
sti, masovnih medija, odnosa s javnošću, komunikologije 
i civilno-društveno polje.

Članovi povjerenstva ne mogu biti osobe koje su u 
upravljačkoj ili vlasničkoj strukturi nakladnika elektro-
ničkih publikacija ni pravne osobe koje imaju udio u nji-
hovoj vlasničkoj strukturi.

Zadaće Povjerenstva su:
- otvaranje zaprimljenih prijava;
- razmatranje prijava, procjena i odabir programskih 

sadržaja;
- predlaganje Liste programskih sadržaja za dodjelu 

potpore male vrijednosti (koja obvezno sadrži naziv 
nakladnika, naziv programskog sadržaja, broj uku-
pno ostvarenih bodova i iznos potpore male vrijed-
nosti).

Gradonačelnik Grada Zagreba, na prijedlog Povjeren-
stva, donosi zaključak o odabiru korisnika potpore male 
vrijednosti te odobrava iznose potpora.

Neće biti uzeta u razmatranje prijava na javni poziv 
koja:

- ne zadovoljava uvjete za prijavu na javni poziv iz 
ovoga programa;

- ne sadrži svu potrebnu dokumentaciju koja je u 
Programu navedena kao obvezna;

- nije dostavljena na način koji je određen ovim pro-
gramom;

- nije podnesena u roku koji je naveden u ovom pro-
gramu.

Rezultati javnog poziva bit će objavljeni na internet-
skoj stranici Grada Zagreba (www.zagreb.hr) u roku od 
(8) osam dana od donošenja zaključka o odabiru.

VI. Pravo prigovora

Nakladnik koji je sudjelovao u javnom pozivu za do-
djelu potpore male vrijednosti može podnijeti prigovor na 
zaključak o odabiru korisnika potpore male vrijednosti.



broj 22 – 18. 7. 2022. 77

Prigovor se podnosi gradonačelniku Grada Zagreba 
preko Ureda gradonačelnika u roku od osam (8) dana od 
dana objave zaključka o odabiru korisnika potpore male 
vrijednosti.

O prigovoru odlučuje gradonačelnik Grada Zagreba.

VII. Potpisivanje ugovora

Nakladnici kojima se odobri potpora male vrijednosti 
sklopit će s Gradom Zagrebom ugovor o dodjeli potpore 
male vrijednosti kojim će se regulirati međusobna prava 
i obveze korisnika potpore male vrijednosti i Grada Za-
greba (dinamika, visina, rok i način isplate potpore male 
vrijednosti, rok za proizvodnju i objavu programskog sa-

držaja, način i dinamika izvješćivanja o provođenju pro-
izvodnje i objave programskog sadržaja, obveza vraćanja 
neutrošenih sredstava, obveze nakladnika u slučaju nena-
mjenskog trošenja sredstava potpore i drugo).

10. Ovaj program stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/265
URBROJ: 251-16-04-22-5
Zagreb, 12. srpnja 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

Prilog 1.

LISTA KRITERIJA ZA PROCJENU PROGRAMSKIH SADRŽAJA

Evaluacijski kriterij Broj bodova

Kvaliteta, originalnost i inovativnost programskog sadržaja 0 - 30

Usklađenost programskog sadržaja s ciljevima Programa (točka 1.) 0 - 30

Prilagođenost programskog sadržaja osobama s invaliditetom i/ili potrebama 
manjinskih skupina 0 - 10

Dugoročnost i održivost programskog sadržaja te dosadašnji rezultati nakladnika u 
provedbi sličnih programskih sadržaja 0 - 15

Kapaciteti/sposobnost nakladnika za provedbu programskog sadržaja te ekonomičnost 
programskog sadržaja 0 - 15

UKUPNO 0 - 100

Prilog 2.

Obrazac 1. - PRIJAVA ZA DODJELU POTPORE MALE VRIJEDNOSTI

PRIJAVITELJ PROGRAMSKOG SADRŽAJA (upisati puni naziv prijavitelja, nakladnika, pružatelja elektroničkih 
publikacija)

Naziv elektroničke publikacije (upisati puni naziv portala)

Prijavljujem se za potporu tematskoj cjelini

1. (naziv tematske cjeline)
2. (naziv tematske cjeline)
3. (naziv tematske cjeline)
4. (naziv tematske cjeline)
5. (naziv tematske cjeline)



broj 22 – 18. 7. 2022.78

Prijavljujem se za potporu pojedinačnoj objavi 

1. (naziv pojedinačne objave)
2. (naziv pojedinačne objave)
3. (naziv pojedinačne objave)
4. (naziv pojedinačne objave)
5. (naziv pojedinačne objave)

Mjesto i datum Potpis odgovorne osobe

M.P.

NAPOMENA: Ako se prijavljuje potpora za više tematskih cjelina / pojedinačnih objava od broja predviđenih 
obrascem, moguće je ispuniti više obrazaca.

Prilog 3.

Obrazac 2.1. - OSNOVNI PODACI O PRIJAVITELJU PROGRAMSKOG SADRŽAJA

2.1. OSNOVNI PODACI O PRIJAVITELJU 

2.1.1. Puni naziv

2.1.2. Organizacijski oblik

2.1.3. OIB (osobni identifi kacijski broj)

2.1.4. MBS (matični broj subjekta)

2.1.5. Adresa (ulica, broj, mjesto, poštanski broj)

2.1.6. Broj telefona

2.1.7. Broj mobilnog telefona

2.1.8. Adresa e-pošte

2.1.9. Broj žiro-računa (IBAN)

2.1.10. Naziv banke kod koje je žiro-račun otvoren

2.1.11. Ime i prezime i funkcija odgovorne osobe 
podnositelja



broj 22 – 18. 7. 2022. 79

2.1.12. Ime i prezime i funkcija osobe za kontakt 
podnositelja 

2.1.13. Kratak opis elektroničkog medija/portala (programska osnova, opis sadržaja, uređivačka koncepcija, teme 
i rubrike)

Mjesto i datum Potpis odgovorne osobe

M.P.

Obrazac 2.2. - OSNOVNI PODACI O PROGRAMSKOM SADRŽAJU (TEMATSKOJ CJELINI 
ILI POJEDINAČNOJ OBJAVI)

2.2. OSNOVNI PODACI O PROGRAMSKOM SADRŽAJU ZA KOJI SE PODNOSI PRIJAVA ZA DODJELU 
POTPORE MALE VRIJEDNOSTI 

2.2.1. Vrsta programskog sadržaja (tematske cjeline ili 
pojedinačne objave) (zaokružiti)

1. informativni
2. obrazovni
3. kulturni
4. umjetnički
5. stručni
6. znanstveni
7. kreativni
8. sportski
9. drugo

2.2.2. Naziv programskog sadržaja (tematske cjeline ili 
pojedinačne objave)

2.2.3. Tema/teme koje programski sadržaj (tematska 
cjelina ili pojedinačna objava) obrađuje

2.2.4. Ciljna skupina kojoj je programski sadržaj 
(tematska cjelina ili pojedinačna objava) 
namijenjen

2.2.5. Jezik na kojem će se objavljivati (hrvatski jezik ili 
jedan od jezika nacionalnih manjina u Republici 
Hrvatskoj)

2.2.6. Način proizvodnje, dinamika i datum realizacije 
programskog sadržaja (tematske cjeline ili 
pojedinačne objave) 

2.2.7. Broj vijesti/objava za realizaciju programskog 
sadržaja (tematske cjeline ili pojedinačne objave) 

2.2.8. Ime autora i koautora (ako ih ima) te 
producenata i koproducenata (ako ih ima)



broj 22 – 18. 7. 2022.80

2.2.9. Ukupan broj osoba koje rade na proizvodnji 
programskog sadržaja (tematske cjeline ili 
pojedinačne objave) 

2.2.10. Ukupan broj osoba koje se planira zaposliti u 
proizvodnji programskog sadržaja (tematske 
cjeline ili pojedinačne objave) 

2.2.11. Detaljan opis programskog sadržaja (tematske cjeline ili pojedinačne objave - do 1000 riječi)

Mjesto i datum Potpis odgovorne osobe

M.P.

NAPOMENA: Popunjava se odvojeno za svaki programski sadržaj (tematsku cjelinu i/ili pojedinačnu objavu).

Prilog 4.

Obrazac 3. - FINANCIJSKI PLAN I IZRAČUN TROŠKOVA PROIZVODNJE I OBJAVE PROGRAMSKOG 
SADRŽAJA (TEMATSKE CJELINE ILI POJEDINAČNE OBJAVE)

Vrsta troškova

Pokazatelj troškova

Sadržaj skupine 
opravdanih troškova

Vrijednost
opravdanih 

troškova

Troškovi proizvodnje i 
emitiranja programskog 

sadržaja
(tematske cjeline ili 
pojedinačne objave)

1. Troškovi zaposlenih Navedite troškove rada na pro-
gramskom sadržaju za sve za-
poslene i broj osoba koje rade 
na programskom sadržaju.

Navedite broj sati cjelokupno-
ga programskog sadržaja.



broj 22 – 18. 7. 2022. 81

Vrsta troškova

Pokazatelj troškova

Sadržaj skupine 
opravdanih troškova

Vrijednost
opravdanih 

troškova

Troškovi proizvodnje i 
emitiranja programskog 

sadržaja
(tematske cjeline ili 
pojedinačne objave)

Ukupna vrijednost troškova

2. Ostali troškovi u vezi s 
programskim sadržajem

Navedite troškove vanjskih 
suradnika koji sudjeluju u rea-
lizaciji programskog sadržaja.

Ukupna vrijednost troškova

3. Opći troškovi Opći troškovi proizvodnje i 
objave programskog sadržaja 
(administrativni, fi nancijski, 
računovodstveni, režijski i 
ostali materijalni troškovi) 

Ukupna vrijednost troškova

UKUPNA VRIJEDNOST SVIH TROŠKOVA (BEZ PDV-a)

Postotak zatraženih sredstava potpore od Grada Zagreba ____ %

Iznos zatraženih sredstava potpore od Grada Zagreba ______ kn

Specifi kacija drugih izvora fi nanciranja koji se ne odnose na potporu Grada Zagreba (sponzorski i drugi izvori)



broj 22 – 18. 7. 2022.82

1. _________________________________________________________________________

2. _________________________________________________________________________

3. _________________________________________________________________________

Ukupan iznos sredstava iz drugih izvora: ______________________

Mjesto i datum Potpis odgovorne osobe

M.P.

NAPOMENA: Popunjava se odvojeno za svaki programski sadržaj (tematsku cjelinu / pojedinačnu objavu). Za 
svaku tematsku cjelinu i pojedinačnu objavu unose se podaci u sve rubrike.

Prilog 5.

IZJAVA

kojom ja, ______________________________________________________________ (ime i prezime, adresa, 
OIB, funkcija odgovorne osobe podnositelja), a radi prijave na Javni poziv za dodjelu potpora male vrijednosti za 
sufi nanciranje proizvodnje i objave programskih sadržaja u elektroničkim publikacijama za _________ godinu, pod 
punom materijalnom i kaznenom odgovornošću

IZJAVLJUJEM I POTVRĐUJEM

da podnositelj prijave - nakladnik ________________________________________________ (puni naziv, sjedište, 
OIB, upisan u sudski ili drugi odgovarajući registar _______________ u Zagrebu pod brojem ____________)

- za isti programski sadržaj nije ostvario potporu za sufi nanciranje iz sredstava Fonda za poticanje pluralizma i 
raznovrsnosti elektroničkih medija, sredstava državnog proračuna, proračuna Europske unije ili proračuna Grada Za-
greba.

Potpisom ove izjave potvrđujem da su svi podaci iz ove izjave istiniti, točni i potpuni.

Mjesto i datum Potpis odgovorne osobe
 
 
 
 M.P.



broj 22 – 18. 7. 2022. 83

Prilog 6.

IZJAVA

kojom ja, ______________________________________________________________ (ime i prezime, adresa, 
OIB, funkcija odgovorne osobe podnositelja), a radi prijave na Javni poziv za dodjelu potpora male vrijednosti za 
sufi nanciranje proizvodnje i objave programskih sadržaja u elektroničkim publikacijama za _________ godinu, pod 
punom materijalnom i kaznenom odgovornošću

IZJAVLJUJEM I POTVRĐUJEM

da podnositelj prijave - nakladnik ________________________________________________ (puni naziv, sjedište, 
OIB, upisan u sudski ili drugi odgovarajući registar _______________ u Zagrebu pod brojem ____________)

- nije u likvidaciji, stečajnom ili predstečajnom postupku u skladu sa Stečajnim zakonom (Narodne novine 71/15 i 
104/17),

- nema nepodmirene obveze prema zaposlenicima.

Potpisom ove izjave potvrđujem da su svi podaci iz ove izjave istiniti, točni i potpuni.

Mjesto i datum Potpis odgovorne osobe
 
 
 
 M.P.

Prilog 7.

IZJAVA

kojom ja, ______________________________________________________________ (ime i prezime, adresa, 
OIB, funkcija odgovorne osobe podnositelja), a radi prijave na Javni poziv za dodjelu potpora male vrijednosti za 
sufi nanciranje proizvodnje i objave programskih sadržaja u elektroničkim publikacijama za _________ godinu, pod 
punom materijalnom i kaznenom odgovornošću

IZJAVLJUJEM I POTVRĐUJEM

da elektronička publikacija _____________________________________ (naziv elektroničke publikacije) za koju 
se podnosi prijava

- nije elektronička inačica tiskanih, televizijskih, radijskih i drugih medija.

Potpisom ove izjave potvrđujem da su svi podaci iz ove izjave istiniti, točni i potpuni.

Mjesto i datum Potpis odgovorne osobe
 
 
 
 M.P.



broj 22 – 18. 7. 2022.84

Prilog 8.a

IZJAVA

kojom ja, ______________________________________________________________ (ime i prezime, adresa, 
OIB, funkcija odgovorne osobe podnositelja), a radi prijave na Javni poziv za dodjelu potpora male vrijednosti za 
sufi nanciranje proizvodnje i objave programskih sadržaja u elektroničkim publikacijama za _________ godinu, pod 
punom materijalnom i kaznenom odgovornošću

IZJAVLJUJEM I POTVRĐUJEM

- da je podnositelj prijave - nakladnik _____________________________________________ (puni naziv, sjedište, 
OIB, upisan u sudski ili drugi odgovarajući registar _______________ u Zagrebu pod brojem ____________) tijekom 
tekuće fi skalne godine i tijekom prethodne dvije fi skalne godine, neovisno o vrsti i razini davatelja potpora male vrijed-
nosti, zaprimio druge potpore male vrijednosti / de minimis potpore obuhvaćene Uredbom Komisije EU br. 1407/2013 
od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore ili 
drugim uredbama o potporama male vrijednosti / de minimis potporama u ukupnom iznosu od ________________ 
kuna, i to:

U_____
godini

Nazivi davatelja potpore 
male vrijednosti 
(državnih tijela ili 
pravnih osoba koje su 
odobrile potpore)

Naziv programa 
potpore male 
vrijednosti

Iznosi potpora
u kunama

Datumi 
dodjele 
potpora

Dodijeljene potpore smo 
opravdali i namjenski 
iskoristili (DA/NE)

- da je/nije podnositelj prijave - nakladnik povezan s drugim nakladnikom/poduzetnikom ________________
__________________ (puni naziv, sjedište, OIB, upisan u sudski ili drugi odgovarajući registar _____________ u 
__________ pod brojem ____________) tako da se može smatrati "jednim poduzetnikom" u smislu Uredbe

(ako je povezan s drugim nakladnikom/poduzetnikom potrebno je navesti koliko je potpora male vrijednosti u 
tekućoj i prethodne dvije fi skalne godine dobio nakladnik koji se smatra "jednim poduzetnikom").

Potpisom ove izjave potvrđujem da su svi podaci iz ove izjave istiniti, točni i potpuni.

Mjesto i datum Potpis odgovorne osobe
 
 
 
 M.P.



broj 22 – 18. 7. 2022. 85

Prilog 8.b

IZJAVA

kojom ja, ______________________________________________________________ (ime i prezime, adresa, 
OIB, funkcija odgovorne osobe podnositelja), a radi prijave na Javni poziv za dodjelu potpora male vrijednosti za 
sufi nanciranje proizvodnje i objave programskih sadržaja u elektroničkim publikacijama za _________ godinu, pod 
punom materijalnom i kaznenom odgovornošću

IZJAVLJUJEM I POTVRĐUJEM

- da podnositelj prijave - nakladnik _______________________________________________ (puni naziv, sjedi-
šte, OIB, upisan u sudski ili drugi odgovarajući registar _______________ u Zagrebu pod brojem ____________) 
tijekom tekuće fi skalne godine i tijekom prethodne dvije fi skalne godine, neovisno o vrsti i razini davatelja potpora 
male vrijednosti, nije zaprimio druge potpore male vrijednosti / de minimis potpore obuhvaćene Uredbom Komisije 
EU br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de 
minimis potpore ili drugim uredbama o potporama male vrijednosti / de minimis potporama.

Potpisom ove izjave potvrđujem da su svi podaci iz ove izjave istiniti, točni i potpuni.

Mjesto i datum Potpis odgovorne osobe
 
 
 
 M.P.

Prilog 9.

IZJAVA

kojom ja, ______________________________________________________________ (ime i prezime, adresa, 
OIB, funkcija odgovorne osobe podnositelja), a radi prijave na Javni poziv za dodjelu potpora male vrijednosti za 
sufi nanciranje proizvodnje i objave programskih sadržaja u elektroničkim publikacijama za _________ godinu, pod 
punom materijalnom i kaznenom odgovornošću

IZJAVLJUJEM I POTVRĐUJEM

da podnositelju prijave - nakladniku ______________________________________________ (puni naziv, sjedište, 
OIB, upisan u sudski ili drugi odgovarajući registar ____________________ u Zagrebu pod brojem ____________) i 
osobi ovlaštenoj po zakonu za zastupanje

- nije izrečena pravomoćna osuđujuća presuda za jedno ili više sljedećih kaznenih djela: primanje mita u gospo-
darskom poslovanju, davanje mita u gospodarskom poslovanju, zlouporabu položaja i ovlasti, primanje mita, davanje 
mita, prijevaru, računalnu prijevaru, prijevaru u gospodarskom poslovanju, pranje novca i subvencijsku prijevaru.

Potpisom ove izjave potvrđujem da su svi podaci iz ove izjave istiniti, točni i potpuni.

Mjesto i datum Potpis odgovorne osobe
 
 
 
 M.P.



broj 22 – 18. 7. 2022.86

Na temelju članka 41. točke 6. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 14. sjednici, 12. srpnja 2022., donijela je

IZMJENE I DOPUNE
Programa "Integrirane sunčane elektrane na 

zgradama javne namjene, višestambenim zgradama 
i obiteljskim kućama te zgradama gospodarske 

namjene na području Grada Zagreba" za razdoblje 
2022. - 2024.

1. U Programu "Integrirane sunčane elektrane na zgra-
dama javne namjene, višestambenim zgradama i obitelj-
skim kućama te zgradama gospodarske namjene na po-
dručju Grada Zagreba" za razdoblje 2022. - 2024. (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 26/21) u glavi 1. SAŽETAK 
stavak 3. mijenja se i glasi:

"Za operativnu provedbu i upravljanje Programom 
Grad Zagreb zadužuje gradsko upravno tijelo nadležno za 
gospodarski razvoj i Regionalnu energetsku agenciju Sje-
verozapadne Hrvatske (dalje u tekstu: REGEA), neprofi t-
nu ustanovu u zajedničkom vlasništvu Grada Zagreba te 
Karlovačke, Krapinsko-zagorske i Zagrebačke županije, a 
za poslove proizvodnje ili prodaje/opskrbe električnom 
energijom, odnosno samo postavljanje sunčanih elektra-
na na krovove zgrada javne namjene osnovat će se poseb-
no trgovačko društvo u vlasništvu Grada Zagreba."

U stavku 4. briše se zagrada i riječi unutar zagrade: 
"pripremu i izgradnju provode javne ustanove Grada Za-
greba".

2. U glavi 4. OPIS PROGRAMA pod podnaslovom: 
"ZGRADE JAVNE NAMJENE" u stavku 1. podtočka a) 
mijenja se i glasi:

"a) HROTE model - zajamčena otkupna cijena elek-
trične energije

Provodit će se na temelju ugovora o zakupu / kori-
štenju krova između javnih ustanova i posebno osno-
vanog trgovačkog društva u vlasništvu Grada Zagreba 
koji će se sklopiti u svrhu davanja krovnih površina zgra-
da u zakup / korištenje s obvezom realizacije sunčanih 
elektrana (projektiranje, fi nanciranje i izgradnju), a bez 
potrebe za osiguranjem vlastitog udjela javnih ustanova 
u realizaciji investicije. Preduvjet za realizaciju projeka-
ta je uspješna prijava trgovačkog društva, zaduženog za 
provedbu modela HROTE (zakupca) na natječaj Hrvat-
skog operatora tržišta električne energije d.o.o. (HROTE) 
za dodjelu zajamčene otkupne cijene za poticanje proi-
zvodnje električne energije iz obnovljivih izvora energije 
u svrhu osiguranja fi nanciranja izgradnje i održavanja 
elektrana. Detalji HROTE modela opisani su u prilogu 
Programa. Korištenjem zajamčene otkupne cijene elek-
trične energije omogućit će se i direktno sudjelovanje 
građana u fi nanciranju projekata tzv. crowdfunding mo-

delom fi nanciranja, a sve u svrhu prikupljanja kapitala i 
osiguranja visokih prinosa od ulaganja za građane Grada 
Zagreba (uspoređujući, primjerice, s kamatnim stopama 
na stambenu štednju)."

U podtočki b) PPA model - ugovorna prodaja elek-
trične energije riječ u zagradi: "tvrtki" zamjenjuje se rije-
čima: "trgovačkog društva".

3. U glavi 6. PRILOG u cijelom tekstu riječ: "REGEA" 
u određenom padežu zamjenjuje se riječima: "novoosno-
vano trgovačko društvo" u odgovarajućem padežu.

U točki 6.1. Zgrade javne namjene, pod naslovom: 
Uvod u HROTE model u stavku 2. riječi: "u ulozi zakup-
ca," brišu se, a iza riječi: "zakupu" dodaje se kosa crta i 
riječ: "korištenju".

Pod podnaslovom: U nastavku se nalazi okvirni ho-
dogram i opis aktivnosti Programske ideje: u podtočki 
f) Formalni investitor i model nabave iza riječi: "zaku-
pu" dodaje se kosa crta i riječ: "korištenju".

U podtočki h) Istek sporazuma/ugovora o zakupu iza 
riječi: "zakupu" dodaje se kosa crta i riječ: "korištenju".

Podnaslov Pravo ustanova na sklapanje ugovora o 
zakupu i tekst ispod podnaslova mijenjaju se i glase:

"Pravo ustanova na sklapanje ugovora o zakupu/ko-
rištenju

Ustanove će, u skladu sa svojim statutima, sklapati 
ugovore o zakupu s novoosnovanim trgovačkim druš-
tvom. Naime, da bi se projekt mogao uspješno provesti 
i da bi se mogli prijaviti na natječaj HROTE-a za otkup 
električne energije po zajamčenoj otkupnoj cijeni, nužne 
su pravne, tehničke i stručne sposobnosti pravnih subje-
kata koji se javljaju na natječaj.

Pod podnaslovom Terminski plan provedbe PPA 
modela u podtočki 3) zagrada i riječi unutar zagrade: 
"provode ustanove" brišu se.

4. U glavi 7. ZAVRŠNE ODREDBE iza stavka 1. do-
daje se novi stavak 2. koji glasi:

"Za poslove proizvodnje ili prodaje električne energije 
/ opskrbe električnom energijom, odnosno samo postav-
ljanje sunčanih elektrana na krovove zgrada javne namje-
ne osnovat će se posebno trgovačko društvo u vlasništvu 
Grada Zagreba."

Dosadašnji stavci 2., 3. i 4. postaju stavci 3., 4. i 5.

5. Ove izmjene i dopune Programa bit će objavljene u 
Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/268
URBROJ: 251-16-04-22-5
Zagreb, 12. srpnja 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.


